Arh. St. Sibiu, Manuskript Zimmermann des Urkundenbuchs XIII Nr. 273 nach dem
Orig. Perg. friiher im Archiv der Adligen Thorotzkai zu Rimetea.

3 440
Tétény 1465 September 10. König Matthias verbietet Richter, Rat und Barger-
schaft von Kronstadt und des Burzenlandes, die Kaufleute der Sieben Stiihle am
kleinweisen Kauf und Verkauf von Waren zu behindern.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U, II, 240. Siegel, rund, Dm. 64 mm, war in rotes Wachs
vorne aufgedriickt.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 143 Nr. 381.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus
nostris iudici, iuratis ceterisque civibus et toti communitati civitatis nostrae
Brassoviensis et terrae Barcza Saxonibus universis salutem et gratiam. Querelam
fidelium nostrorum universorum Saxonum septem sedium Saxonicalium partium
Transsiluanarum regni nostri maiestati nostrae porrectam accepimus conti-
nentem, quomodo sicuti ipsi a praeteritis temporibus nunquam pannum aut
telam in vestri medio cum ulnis ac etiam alias res cum libris et aliis parvis
ponderibus vendiderunt, sic et vos in ipsorum medio similiter pannum et
telam cum ulnis ac alias res cum libris ac aliis minutis ponderibus sed et vinum
et mel venditioni exponere non fuissetis liberi. Nunc autem vos virtute quarun-
dam literarum contra iura et libertates eorum huiusmodi negotiationes vestras
in ipsorum medio exercere attemptassetis et attemptare niteremini etiam in
futurum. Et quia nos nolumus eosdem exponentes in iuribus eorum quoquomodo
turbari, ideo fidelitati vestrae firmiter mandamus, quatenus a modo in poste-
rum sicuti ipsi praecriptas eorum negotiationes in vestri medio usque modo
non exercuerunt, ita nec vos quoque negotiationes vestras cum dictis rebus
in eorum medio exercere audeatis contra consuetudines antiquas, nam nos
praefatos exponentes in eorum iuribus illaese volumus conservare. Secus ergo
non facturi; praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Thethen feria
tertia proxima po'st festum nativitatis beatae Mariae virginis, anno domini
millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto, regni nostri anno octavo,
coronationis vero secundo.

3 441

Tétény 1465 September 10. Konig Matthias beauftragt Johannes Gereb, Kastellan
von Hunyad, die von der Stadt Bistritz eingehobene ausserordentliche Steuer an
Anton Magyar von der Kammer in Thorenburg abzuftihren.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 70. Siegel, rund, Dm.
60 mm, in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedruckt, verwischt.
Regest: Archly. Zeitschrift 12,83. Berger, Urkunden-Regesten 34 Nr. 178.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fideli
nostro egregio Johanni Gereb de Vingarth castellano castri nostri Hwnyad
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firmiter mandamus, quatenus visis praesentibus exactis illis mille florenis,
quos ad civitatem nostram Bistriciensem imposuimus, eosdem in toto ad manus
fidelis nostri circumspecti Anthonii Magyar camerarii nostri Thordensts ad
expeditionem negotiorum dictae camerae nostrae dare debeas, praesentes autem
reserves apud te pro tua expeditione. Datum in Theten feria tertia proxima
post festum nativitatis beatae Mariae virginis, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo quinto, regni nostri anno octavo, coronationis vero se-
cundo.

Von der Kanzlei: Ad relationem Johannis Thuz, ianitorum regalium magistri.

3 442

1465 Oktober 12. Der Korwent von Kolozsmonostor beglaubigt eine Urkunde des
siebenbargischen Woiwoden Johannes Pongracz vom 9. Oktober 1465 aber Gewaltta-
ten des Kastellans der Burg Stremt, der u. a. civem de Zazsebes ad nundinas in
Enyed in festo ascensionis domini1 anno in praesenti celebratas euntem in fine
dicti opidi Enyed omni sine culpa interemisset.
...quarto die inquisitionis praenotatae, anno domini supradicto.

Arh. St. Sibiu, Manuskript Zimmermann des Urkundenbuchs, XII Regesten.

1 Mai 23.

3 443

Desch 1465 Oktober 16. Laurentius de Bayon, Kammergraf von Desch und Sic,
sowie die Geschworenen und Barger der Stadt Desch bewilligen den dortigen Schu-
stermeistern einen Verkaufsplatz am Marktplatz.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Zunfturkunden Nr. 5. Siegel, rund, Dm. 38 mm,
war in griines Wachs vorne aufgedrückt.

Universis et singulis praesentes visuris dominis, arnicis et fratribus honorandis.
Laurencius de Bayon salium regalium camararum Dees et Zeek comes, iurati
ceterique cives de eadem Dees' damus pro memoria quibus incumbit, quod
coram nobis extiterint magistri suttores eo modo quod supplicarunt, ut ipsis
in theatro nostrae civitatis locum forizandi proprium concederemus. Ideo nos
supplicationes eorundem praecipientes unanimiter secundum seriem debitam
tribuimus et dedimus eisdem locum venditionis calciamentorum in vicinitate
macelli secundum dispositionem et aedificationem longitudinis praedicti
macelli talimodo, ut sub tegumine silendrinorum reciperent et qualibet fori-
zationis tempore res earum sub eodem loco reperirent. Quem dedimus et dona-
vimus merae tali conditione in filios filiorum terrae suorum tenemini possi-
dendum pariter et habendum, ut quicumque causa loci tributionis eos impetere
aut inquietare niteretur, idem in vinculo calumniae permansurus existat.
In cuius rei testimonium literae nostrae munimine sigilli nostri roboratae eis-
dem magistris suttoribus per nos sicut concedentes. Ex Dees feria quarta in
festo sancti Galli confessoris, anno domini M° quadringentesimo sexagesimo
quinto.

1 Ober der Zeile.
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3 444

liermannstadt 1465 Dezember 7. Die Sieben Statile besteitigen in dem Streit der
Gemeinde Almen mit Barbara, der Witwe nach dem Griifen Georg von Almen, ihr
Urteil aus 1417 Nr. 1 813 betreffend den Fischteich und die Mühle.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 71. Siegel, rund, Dm.
32 mm, war in rotes Wachs vorne aufgedrtickt, Reste.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12,83. Berger, Urkunden-Regesten 35 Nr. 179.

Nos Ladislaus Haan, iudex regius Cibiniensis, Johannes Greb de Mergendal,
Laurencius Mweschen, magister civium Zegeswariensis, Ladislaus Henlini, alias
magister civium Cibiniensis, Johannes Grwen, iudex terrestris, Nicolaus Zyglewr,
Bartholomeus Hutter et Nicolaus Aurifaber, iurati dives civitatis Cibiniensis,
Jacobus de Ruffomonte, alias iudex regius sedis Rwppes et Laurentius Greb
de Daraws et Petrus Aurifaber, iudex terrestris Zegeswariensis ac alter Petrus
Peer dictus, iudex terrestris de Leschkirch ceterique universi et singuli iudices
iustitiarii et iurati seniores septem sedium Saxonicalium partium Transsilva-
narum hic Cibinii in praesenti generali iudiciaria congregatione pariter consti-
tuti, memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit
universis, quod cum nos die datarum praesentium more nostro solito in hac
civitate Cibiniensis pro reddenda cuilibet querulanti iustitia pro tribunali
pariter consedissemus villicusque et nonnulli seniores et inhabitatores villae
regalis Alma vocatae in suis ac totius communitatis eiusdem villae uti actores
ab una ac egregius vir Petrus Greb de Ruffomonte magister civium prae-
dictae civitatis Cibiniensis in persona et nomine honestae dominae Barbara
vocatae, relictae Georgii Greb de praedicta Alma et heredum eiusdem univer-
sorum in causam attractorum partibus ab altera iuxta contenta certarum
literarum sententialium et appellationalium iudicum et iuratorum seniorum
duarum sedium Saxonicalium Megyes et Selk vocatorum in causa inter ipsos
villicum seniores et totam communitatem praedictae villae Alma ab una ac
praenominatam dominam Barbaram, relictam praedicti Georgii Greb et here-
des eiusdam partibus ab altera ratione cuiusdam loci molendini ac piscinae et
salicum prope dictam villam Alma vocatam existentium et sitarum suborta et
vertenti coram nobis personaliter comparuissent et iudicialiter egissent iidem-
que villicus et alii nonnulli seniores et inhabitatores villae praedictae in suis
et totius communitatis nominibus et personis proposuissent, quomodo dum
ipsi condam magistro Ladislao de eadem Alma auctoritate fill-is patronatus
ipsorum plebaniam ecclesiae eorum contulissent et in plebanum suscepissent
idem magister Ladislaus unacum praenominato Georgio Greb fratre suo pro
singulari eorum complacentia ipsis et toti communitati saepedictae villae
locum molendini huiusmodi ac piscinam et quadringentas salices prope ipsam
piscinam plantatas donasset, resignasset et propinasset. Quo audito idem Petrus
Greb actionem et allegationem eorundem nomine quo supra omnind negabat et
coram nobis quasdam literas sententiales olim prudentum et circumspectorum
virorum comitum, iudicum, consulum iuratorumque civium civitatis Cibi-
niensis universorumque seniorum septem sedium Saxonicalium partium Trans-
silvanarum nostrorum sigillo eorum maiori et autentico impendenti roboratas
super huiusmodi loco seu structura molendini et piscina confectas et emanatas
exhibere et praesentare curavit. Quarum tenor sequitur et est talis: (folgt die
Urkunde der Sieben Statile von 1417 Nr. 1 813). Unde nos auditis et intellectis
ambarum partium propositionibus, responsionibus et allegationibus ac humus-
modi literis tam olim comitum, iudicum, consulum iuratorumque civium civi-
tatis Cibiniensis universorumque seniorum septem sedium Saxonicalium et
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etiam literarum sententionalium et appelationalium iudicum et iuratorum
seniorum duarum sedium praefatarum in hac causa emanatarum bona delibe-
ratione consiliisque digestarurn superinde praehabitarum talem ferre duximus
sententiam nostram diffinitivam declarantes, quod tum, quia causa ipsa ultra
iura et consuetudinem huius patriae stetit, quia in sedecim annis vel ultra
nullibi coram nobis vel aliis iudicibus acticata extitit et mota turn, quia iidem
actores neque literati neque vivaci testimonio coram nobis peterant compro-
bare, quod huiusmodi locus molendini ac piscina et salices per praefatos
condam magistrum Ladislaum et Georgium Greb ipsis fuissent donatae, resig-
natae et propinatae et turn quia nos praeinsertas literas olim cornitum, iudicum,
consulum iuratorum civium civitatis Cibininesis et universorum seniorum
septem sedium Saxonicalium, praedecessorurn nostrorum iuste et rite emanatas
in earum vigoribus volumus conservare, ideo nos easdem literas praesentibus
de verbo ad verbum sine omni augmento ac diminutione aliquali insertas non
cancellatas, non abrasas neque in aliqua earum parte suspectas immo omni
veritate et integritate praepollentes ratas, gratas et acceptas habentes appro-
bamus, ratificamus et confirmamus ac ex praemissis rationabilibus causis
saepedictam locum molendini piscinam et salices praedictae dominae Barbara
heredibusque suis universis iure successoris et hereditario perpetuo et irrevo-
cabiliter tenendas, habendas pariter et possidendas adiudicamus1 perpetuum
silentium antelatis actoribus et suis universis successoribus superinde imponen-
dum. Datum Cibinii secundo die festi beati Nicolai episcopi et confessoris,
anno domini millesimo quadringentesirno sexagesimo quinto, in congrega-
tione nostra iudiciaria generali. Praeterea licet antelati villani de Alma iuxta
literatoriam iucliciariam commissionem iudicurn et iuratorum seniorum duarum
sedium praedictarum iuramenta eorum superinde praestare volebant. Nos
tarnen consideratis causis et rationibus praeexpressatis huiusmodi iuramenta
eorum ab ipsis non recepimus neque admisimus sed locum praedicti molendini,
piscinam et salices huiusmodi praenominatae dominae Barbarae et heredibus
suis universis adiudicavimus et adiudicamus harum nostrarum literarum sigillo
nostro minori provinciali subappresso consignatarum vigore et testimonio
mediante. Datum loco, die et anno quibus supra.